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PLACÓWKI PUBLICZNE
MENEDŻER ROKU 2023 W OCHRONIE ZDROWIA

NOMINACJE – WYRÓŻNIENIA

ELŻBIETA KASPRZAK
dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych i Administracji w Szczecinie

Dr Elżbieta Kasprzak została dyrektorem szpitala w 2020 r., kiedy przynosił on milionowe 
straty. Dzięki jej zarządzaniu rok 2023 kończy z zyskiem niemal 6 mln zł. W tym czasie 
placówkę poddano termomodernizacji, wyremontowano izbę przyjęć, oddziały zaopatrzo-
no w nowoczesną aparaturę medyczną: tomograf komputerowy, rezonans magnetycz ny 
i 2 aparaty USG. Wartość inwestycji wynosi 34,2 proc. przychodów, co wskazuje na dy-
namiczny rozwój szpitala, roz budowę i unowocześnienie. A decyzje zarządcze dr Kasprzak 
oparte są na korelacji jakości opie ki zdrowotnej z efektami finansowymi.
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KLAUDIA ROGOWSKA
dyrektor Górnośląskiego Centrum Medycznego im. prof. L. Gieca Śląskiego UM 
w Katowicach

Dr Rogowska zawiaduje GCM od 2009 r. i od tego czasu szpital co roku notuje 
dodatni wynik finansowy. Rok 2022 placówka ukończyła z zyskiem 25 mln zł (przy 
przychodzie 600 mln zł). Porównywalny zysk zanotowano w 2023 r. Dzięki tak spraw-
nemu zarządzaniu i zyskom, które generuje Centrum Medyczne, w ubiegłym roku 
sfinansowano wiele projektów skoordynowanej opieki zdrowotnej, takich jak progra-
my Krajowa Sieć Kardiologiczna, KOS-zawał, Trombektomia. Ogromnym sukcesem 
2023 r. stało się także zakończenie budowy Śląskiego Centrum Chorób Zakaźnych.

fo
t. 

A
rc

hi
w

um

DOMINIK KRZYŻANOWSKI
dyrektor naczelny Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego  
im. J. Gromkowskiego we Wrocławiu

Dr n. med. Dominik Krzyżanowski jest dyrektorem szpitala od lipca 2022 r. W tym 
czasie przychody i kontrakt z NFZ, wynoszące w 2022 r. 200 mln zł, wzrosły w 2023 r. 
do ponad 250 mln zł. Jednym z jego realizowanych celów jest poprawa dostępności szpi-
tala dla osób ze specjalnymi potrzebami. W placówce zorganizowano m.in. unikatowe 
w skali ogólnopolskiej Dolnośląskie Centrum Leczenia Spastyczności i Dystonii, w którym 
pacjenci po udarze mózgu mają zapewnione kompleksowe leczenie.
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WITOLD OLSZEWSKI
prezes zarządu Pabianickiego Centrum Medycznego sp. z o.o.

Dr n. ekon. Witold Olszewski objął stanowisko prezesa pod koniec grudnia 2022 r., gdy 
straty szpitala wynosiły 8 mln zł. Pod jego zarządem już po pierwszych 10 miesiącach 
udało się odnotować zysk w wysokości 352 tys. zł. Szpital zaczął też prężnie się rozwijać 
i unowocześniać: otwarto dwie nowe poradnie, usprawniono komunikację z pacjentami 
poprzez uruchomienie call center i wdrożenie nowoczesnej strony internetowej, a placów-
kę doposażono w nowoczesny sprzęt. Szpital stał się też miejscem przyjaznym dla pa-
cjentów, także najmłodszych, których pociesza na oddziałach maskotka Miś Zdrowitek.
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PLACÓWKI PRYWATNE
MENEDŻER ROKU 2023 W OCHRONIE ZDROWIA

NOMINACJE – WYRÓŻNIENIA

PATRYCJA ONAK
prezes zarządu Szpitala św. Józefa sp. z o.o. w Mikołowie

Z mikołowskim szpitalem, którego właścicielem jest Kongregacja Sióstr Mi-
łosierdzia św. Karola Boromeusza, związana jest od sierpnia 2022 r., a funkcję 
jego prezeski objęła w styczniu 2023 r., kiedy placówka znajdowała się na skraju 
bankructwa. Dzięki niej szpital, który miał stratę prawie 2 mln zł, odzyskał 
płynność finansową i odnotował zysk. Prezes Onak postawiła na kadrę me-
dyczną i inwestycje w sprzęt. Placówka uruchomiła blok operacyjny, zwiększyła 
liczbę lekarzy oraz hospitalizacji, a wartość kontraktu z NFZ wzrosła prawie 
o 50 proc.

JAROSŁAW PAWLIK
ordynator Oddziału Klinicznego Anestezjologii i Intensywnej Terapii Szpitala 
św. Rafała w Krakowie

Kierowany przez niego oddział ma akredytację ministra zdrowia do prowadze-
nia specjalizacji lekarzy z zakresu anestezjologii i intensywnej terapii (10 miejsc) 
oraz znajduje się w rejestrze systemu PRM. Propaguje ideę transplantacji, 
współpracując z Poltransplantem. Wykorzystuje najnowsze osiągnięcia i wie-
dzę z zakresu anestezjologii – oddział wyróżnia wysoki poziom znieczuleń 
regionalnych wykonywanych z zastosowaniem jednoczesnego obrazu z USG.
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DANUTA WERC
prezeska zarządu Rodamed w Turku

Przychodnia POZ przez nią stworzona i zarządzana jest największą w powiecie 
tureckim – ma pod opieką 30 tys. pacjentów (w 80-tysięcznym powiecie). 
Świadczy usługi zarówno na podstawie kontraktu z NFZ, jak i komercyjnie. 
Dysponuje nowoczesnymi urządzeniami diagnostycznymi: RTG, TK, RM, 
USG. Ma gabinety specjalistyczne: kardiologiczny, urologiczny, chirurgiczny, 
ortopedyczny, endokrynologiczny, diabetologiczny, pulmonologiczny, rehabi-
litacyjny, radiologiczny, psychiatryczny oraz onkologiczny. Realizuje opiekę 
koordynowaną.
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KAROLINA KOWALSKA

na początku 2023 r. objęła stanowisko redaktor naczelnej „Gazety Lekarskiej” 
– największego periodyku kierowanego do lekarzy w Polsce. Zmieniła ten tytuł 
w atrakcyjne i nowoczesne pismo opisujące system ochrony zdrowia widziany 
oczami lekarzy i problemy, z jakimi na co dzień mają do czynienia. Zaczynała 
w „Gazecie Wyborczej”, pracowała w dzienniku „Polska The Times”, „Rzeczpo-
spolita”, portalu tvn24.pl. Jest cenionym przez media ogólnopolskie komentatorem 
sytuacji w ochronie zdrowia. Laureatka nagrody International Press Association 
w Nowym Jorku. fo

t. 
A

rc
hi

w
um

S U K C E S  R O K U  2 0 2 3

MEDIA I PUBLIC RELATIONS
LIDER ROKU 2023 W OCHRONIE ZDROWIA

NOMINACJE – WYRÓŻNIENIA

INNOWACYJNY SZPITAL
MENEDŻER ROKU 2023 W OCHRONIE ZDROWIA

NOMINACJE – WYRÓŻNIENIA

KLINIKA KARDIOCHIRURGII DZIECIĘCEJ UNIWERSYTECKIEGO  
SZPITALA DZIECIĘCEGO CM UJ W KRAKOWIE, KIEROWNIK  
– TOMASZ MROCZEK

Tomasz Mroczek kieruje Kliniką Kardiochirurgii Dziecięcej Uniwersyteckiego 
Szpitala Dziecięcego CM UJ, z którą związany jest od 30 lat. Jego działalność jest 
idealnym przykładem, gdy medycyna oznacza także sukces organizacyjny i ekono-
miczny. Śmiertelność w klinice wynosi 1,7, co sytuuje ją w pierwszej trójce w Europie. 
Niewątpliwym sukcesem zespołu prof. Mroczka jest m.in. przeprowadzenie pierw-
szej w Europie operacji, podczas której całkowicie przebudowano serce 1,5-rocznego 
dziecka. Dzięki zmianom personalnym i organizacyjnym klinika stała się motorem 
napędzającym finanse szpitala.  
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EWA KURZYŃSKA

autorka profilu edukacyjnego na Facebooku, zatytułowanego „Długo i szczęśliwie”. 
W ramach projektu tworzy podcasty dostępne na platformach Spotify, Apple podcast, 
Google podcast, YouTube. W rozmowach z ekspertami z dziedziny medycyny porusza 
tematy dotyczące długowieczności, która w dużej mierze zależy od codziennych wy-
borów zdrowotnych. Prowadzi też podcast „Przychodzi mama do lekarza”, skierowany 
do młodych rodziców, oraz program Mednews24. Wcześniej pracowała w „Pulsie 
Medycyny”, gdzie pełniła funkcję zastępczyni redaktor naczelnej.fo
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MEDIA I PUBLIC RELATIONS
LIDER ROKU 2023 W OCHRONIE ZDROWIA

NOMINACJE – WYRÓŻNIENIA

BEATA PIENIĄŻEK-OSIŃSKA

z Grupą naTemat związana jest od marca 2022 r. Popularyzuje tematykę dotyczącą 
zdrowia i systemu. Specjalizuje się w nowych terapiach, pisze o lekarzach, pielęgniar-
kach i przedstawicielach innych zawodów medycznych. Pracowała w PAP, portalu 
Polityka Zdrowotna oraz Centrali NFZ. Dwukrotnie wyróżniona w Konkursie 
Dziennikarz Medyczny Roku (2019 r. i 2020 r.) w kategorii Internet. Laureatka na-
grody specjalnej w kategorii na najlepsze publikacje na temat: „RTR szansą na rozwój 
prężnej branży farmaceutycznej w naszym kraju”.fo
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HALINA ROSTKOWSKA-NIEMCZYK

od 2017 r. kieruje i wydaje dwujęzyczny modowo-dyplomatyczny magazyn „La Mode 
et la Diplomatie”. Na jego łamach publikuje materiały o zdrowiu, w myśl zasady, że 
tak ważny społecznie temat należy promować w każdym poczytnym tytule. Angażuje 
się w organizowane przez Dziennikarski Klub Promocji Zdrowia i inne organizacje 
prozdrowotne kampanie edukacyjne. Otrzymała nagrody: „Labor Omnia Vnicit” za 
krzewienie Idei Pracy Organicznej oraz Dziennikarz Roku przyznaną przez Europej-
skie Forum Przedsiębiorczości.fo
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IWONA FILIPECKA

Doktor Filipecka to chirurg i kierownik medyczny Okulus Plus Centrum Okulistyki 
i Optometrii z oddziałami w Bielsku-Białej i Jaworznie. Jest szefową Fundacji „Oku-
liści dla Afryki”. Specjalistka od ponad dekady ratuje zdrowie i poprawia jakość życia 
pacjentów spoza naszego kontynentu. Poszukuje i szkoli wolontariuszy, zdobywa 
sponsorów, między innymi sprzętu i asortymentu medycznego, nawiązuje wieloletnie 
kontakty z lokalnymi partnerami, ale przede wszystkim rozpala chęć niesienia pomo-
cy i jednoczy ludzi dobrej woli.  

DZIAŁALNOŚĆ CHARYTATYWNA
LIDER ROKU 2023 W OCHRONIE ZDROWIA

NOMINACJE – WYRÓŻNIENIA

ZDROWIE PUBLICZNE
LIDER ROKU 2023 W OCHRONIE ZDROWIA

NOMINACJE – WYRÓŻNIENIA

JAROSŁAW CZUBAK
dyrektor SPSK im. prof. A. Grucy CMKP w Otwocku

Prof. dr hab. n. med. Jarosław Czubak jest konsultantem krajowym w dziedzinie 
ortopedii i traumatologii. Był między innymi autorem wprowadzenia do zastosowania 
klinicznego techniki leczenia dysplastycznego stawu biodrowego z jego zachowaniem, 
zapoczątkował Krajowy Program Leczenia Wad Ubytkowych i Wydłużania Koń-
czyn. Przewodniczy zespołowi, który opracował pierwsze sprawozdanie z rejestru Pol-
skiego Raportu Endoprotezoplastyk, a w kierowanej przez niego placówce wykonuje 
się najwięcej w kraju endoprotezoplastyk stawu biodrowego i kolanowego.

PAWEŁ GAMBAL
prezes Zarządu Polkowickie Centrum Usług Zdrowotnych

Centrum świadczy usługi zarówno na NFZ, jak i komercyjnie. Placówka realizuje na 
szeroką skalę trzynaście programów profilaktyki zdrowotnej, które są finansowane 
przez gminę Polkowice, m.in. dla seniorów, w chorobach układu krążenia i cukrzycy, 
onkologii, szczepień przeciwko HPV, pneumokokom oraz grypie. Z usług placówki 
korzystają nie tylko mieszkańcy gminy, ale także ponad 200 tys. pacjentów z rejonu 
Dolnego Śląska i ościennych województw. Tylko w ubiegłym roku liczba pacjentów 
centrum zwiększyła się o 35 tys.
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CENTRUM MEDYCZNE PUŁAWSKA  
I KAMPANIA „ODWOŁUJĘ, NIE BLOKUJĘ”

„Odwołuję, nie blokuję” to kampania społeczna zainicjowana przez Centrum Medyczne 
CMP, w którą zaangażowały się podmioty zarówno z publicznego, jak i prywatnego sek-
tora ochrony zdrowia. W akcji zwrócono uwagę na problem niestawiania się pacjentów 
na umówionych wizytach lekarskich bez wcześniejszego ich odwoływania. Celem ini-
cjatywy jest edukacja społeczeństwa w tym zakresie oraz wypracowanie karty dobrych 
praktyk, w której znajdą się rozwiązania ułatwiające kontakt z placówkami medycznymi 
i usprawniające proces rezygnacji z wizyty.
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ANDRZEJ W. SZAWŁOWSKI

to prof. dr hab. nauk medycznych, jest specjalistą drugiego stopnia chirurgii onkologicz-
nej. Profesor ma bogaty dorobek edukacyjno-szkoleniowy w zakresie onkologii w postaci 
publikacji, licznych rekomendacji dotyczących diagnostyki i leczenia nowotworów, or-
ganizacji, kierowania i prowadzenia wykładów w specjalizacji onkologicznej, zwłaszcza 
w chirurgii onkologicznej, oraz opracowania pierwszego i obowiązującego do dziś pro-
gramu specjalizacji w dziedzinie chirurgii onkologicznej. Jest również autorem, współau-
torem lub redaktorem monografii, podręczników, kompendiów i skryptów z dziedziny 
onkologii wydanych między innymi we współpracy z wydawnictwem Termedia.
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OŚRODEK DOSKONALENIA ZAWODOWEGO LEKARZY I LEKARZY 
DENTYSTÓW OKRĘGOWEJ IZBY LEKARSKIEJ W WARSZAWIE,  
KTÓREGO DYREKTOREM JEST DR N. MED. MACIEJ CYRAN

To pierwsza tego typu jednostka organizacyjna w Polsce. Misją ośrodka jest propago-
wanie idei doskonalenia zawodowego lekarzy w środowiskach pozamedycznych oraz 
dostarczanie zainteresowanym podmiotom informacji dotyczących doskonalenia zawo-
dowego lekarzy. Dzięki współpracy z zarządzającymi placówkami medycznymi, uni-
wersytetami medycznymi i towarzystwami naukowymi ośrodek ułatwia poszczególnym 
lekarzom i grupom lekarzy wywiązywanie się z obowiązku doskonalenia zawodowego. 
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DZIAŁALNOŚĆ EDUKACYJNO-SZKOLENIOWA

LIDER ROKU 2023 W OCHRONIE ZDROWIA
NOMINACJE – WYRÓŻNIENIA

JANUSZ HEITZMAN

to specjalista psychiatra, prof. dr hab. nauk medycznych i nauk o zdrowiu, nauczy-
ciel akademicki i wykładowca Collegium Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego, 
praktykujący na Wydziale Prawa i Administracji UJ, w Krajowej Szkole Sądownic-
twa i Prokuratury oraz Centrum Medycznym Kształcenia Podyplomowego. Ak-
tywnie działa w Naczelnej Izbie Lekarskiej. Od lat kształci przyszłych psychiatrów 
i poprawia system ochrony zdrowia w zakresie psychiatrii.
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